
Číslo Smlouvy Objednatele: SPU 462513/2020 
Číslo Smlouvy Zhotovitele:  
Jednoduché pozemkové úpravy v k.ú. Ruda u Nového Strašecí  
Dodatek č.5 č.j. : SPU 369789/2023 (v ASPU) pobočky, e-spis: SPU 377853/2023 
Dodatek č.5 UID : UID: spudms00000013966214 ASPU pobočky, e-spis UID: spuess8c17bfec 
 

DODATEK Č. 5 

ke smlouvě o dílo č. 462513/2020 ze dne 23. 12. 2020 („Smlouva“) 

1. SMLUVNÍ STRANY 

(1) Česká republika – Státní pozemkový úřad 

se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO: 013 12 774,  

Zastoupená: Ing. arch. Milanou Grauovou  

                      ředitelkou Sekce řízení krajských pozemkových úřadů a právní podpory  

Ve smluvních záležitostech zastoupená: Ing. arch. Milanou Grauovou 

V technických záležitostech zastoupená: Ing. Silvie Römerová, vedoucí Pobočky Rakovník 

                                                                  KPÚ pro Středočeský kraj a hl.m. Praha  

Kontaktní údaje: 

Tel.: 729 922 451 

E-mail:odbor.rpu@spucr.cz. 

ID datové schránky: z49per3 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 3723001/0710 

DIČ: CZ01312774 (není plátce DPH) 

(„Objednatel“) 

a 

(2) Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i. 

se sídlem Žabovřeská 250, Praha 5 Zbraslav, IČO: 00027049, společnost je zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném: v Rejstříku veřejných výzkumných organizací vedeném 

MŠMT. 

Zastoupený: prof. doc. Ing. Radim Vácha, Ph.D 

Ve smluvních záležitostech zastoupený: prof.  doc. Ing. Radim Vácha, Ph.D 

V technických záležitostech zastoupený: xxxxxxx, ved. oddělení Pozemkové úpravy   

                                                                       a využití krajiny, xxxxxxx 

Kontaktní údaje: 

Tel.: xxxxxxx 

E-mail: xxxxxxx 

            xxxxxxx 

ID datové schránky: 77jfd47 

Bankovní spojení: Komerční banka Praha 5 

Číslo účtu:  24635-051/0100 

DIČ: CZ00027049 

(„Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále jako „Smluvní strany“ a každý z nich samostatně jako 

„Smluvní strana“) 



Smlouva o dílo – Jednoduché pozemkové úpravy Ruda u Nového Strašecí – dodatek č. 5 

2 / 4 

1. PREAMBULE 

Předmětem Dodatku č. 5 ke Smlouvě je změna TERMÍNU plnění dílčí části zakázky 3.5.2. 
Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k vystavení dle § 11 odst. 1 zákona na základě 
žádosti Zhotovitele ze dne 13. 9.2023 zaevidované pod č.j. SPÚ 369069/2023. 

Odůvodnění:  
Jednoduché pozemkové úpravy v k. ú. Ruda u Nového Strašecí jsou řešeny se zvláštním zřetelem 
na ověření nových principů pozemkových úprav zaměřených zejména na vodohospodářská  
a ekologická opatření, zadržování vody v krajině a snížení dopadů klimatických změn a dále budou 
sloužit k vymezení základních postupů pro novou metodiku k provádění pozemkových úprav. 
Zhotovitel je povinen, s ohledem na reálnou proveditelnost, zapracovat do plánu společných zařízení 
podněty České zemědělské univerzity v Praze (ČZÚ), jako jediného vlastníka pozemků, popř. jej 
upravit na základě připomínek vznesených v rámci odborných konzultací. Podněty a připomínky ČZÚ 
je možné do plánu společných zařízení zapracovat pouze na základě jejich projednání a odsouhlasení 
Státním pozemkovým úřadem. 
Pobočka Rakovník obdržela od Zhotovitele výše uvedenou „Žádost o změnu termínů“. Důvodem 
žádosti o změnu termínu plnění je aktualizace plánu společných zařízení, která vyvstala při 
zpracování etapy díla 3.5.2. Vypracování návrhu nového uspořádání po projednávání návrhu se 
zástupci ČZÚ. 
Jedná se o návrhy „biopásů“ se změnou do druhu pozemku trvalý travní porost, které je ještě 
zapotřebí projednat s Odborem životního prostředí a možná směna pozemku v oblasti závlah, kterou 
je třeba projednat s Odborem správy majetku státu SPÚ. 
 
Na základě výše uvedených objektivních skutečností a na základě souhlasu ústředí SPÚ 
s vyhotovením dodatku na změnu termínu plnění dílčí části díla se smluvní strany dohodly v souladu 
se zněním čl. VI odst. 6. 3. smlouvy o dílo a v souladu s § 222 ZZVZ na těchto změnách Smlouvy  
o dílo: 
 
 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Úprava přílohy SOD č. 1 Výkaz činností k SOD JPÚ Ruda u Nového Strašecí 

Původní znění: 

3.5.2. 

Vypracování návrhu nového 

uspořádání pozemků k vystavení 

dle § 11 odst. 1 zákona 

ha 411 900,00 369 900,00 Kč 30.9.2023 

 

Nové znění: 

3.5.2. 

Vypracování návrhu nového 

uspořádání pozemků k vystavení 

dle § 11 odst. 1 zákona 

ha 411 900,00 369 900,00 Kč 15.11.2023 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Ostatní ujednání Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem (tj. ostatní termíny a ceny), se 
nemění. 

3.2 Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit v souladu s ustanoveními 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 



Smlouva o dílo – Jednoduché pozemkové úpravy Ruda u Nového Strašecí – dodatek č. 5 

3 / 4 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZRS“), Smlouvu včetně všech Dodatků, kterými se tato Smlouva doplňuje, mění, nahrazuje 
nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tento Dodatek 
zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Objednatel.  

3.3 Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv dle § 6 odst. 1 ZRS. Bude-li dán zákonný důvod pro neuveřejnění tohoto 
Dodatku, stává se Dodatek účinný jeho vstupem v platnost. 

  



Smlouva o dílo – Jednoduché pozemkové úpravy Ruda u Nového Strašecí – dodatek č. 5 

4 / 4 

PODPISOVÁ STRANA 

Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou 
a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

Česká republika – Státní pozemkový úřad  VÚMOP, v.v.i. 
 
Místo: Praha Místo: Praha 
 
Datum: 25. 9. 2023 Datum: 21. 9. 2023 
 
 
 
 
________________________________  ___________________________ 
Jméno: Ing. arch. Milana Grauová Jméno: prof.doc. Ing. Radim Vácha,  
Funkce: ředitelka Sekce řízení krajských Funkce: ředitel VÚMOP, v. i. i. 
Pozemkových úřadů a právní podpory 

 

 

 

 

Tento dodatek je vyhotoven a podepsán v elektronické podobě. 

 

Příloha:  
1. Položkový výkaz činností (aktualizovaný) 

 

Za správnost: Ing. Jitka Kučerová 

 

 



Položkový výkaz činností - Příloha č.1 ke Smlouvě o dílo "JPÚ Ruda u Nového Strašecí - pilotní projekt PSZ" ve znění dodatku č. 5

Hlavní  celek / dílčí část MJ Počet MJ
Cena za MJ bez 

DPH v Kč 10)

Cena bez DPH

celkem v Kč 10)

Termín dle čl. 5.1. 

smlouvy o dílo

3.4. Přípravné práce

3.4.1. Revize stávajícího bodového pole 6)  bod 26 1 000,00 26 000,00 29.10.2021

Podrobné měření polohopisu v obvodu 1) JPÚ mimo 

trvalé porosty
ha 390 1 200,00 468 000,00 29.10.2021

Podrobné měření polohopisu v obvodu 1) JPÚ v 

trvalých porostech
ha 21 1 200,00 25 200,00 29.10.2021

Zjišťování průběhu vlastnických hranic v lesních 

porostech včetně trvalého označení lomových bodů 

6), 8)

100 bm 45 1 500,00 67 500,00 30.07.2022

Zjišťování hranic obvodů JPÚ, geometrický plán pro 

stanovení obvodů JPÚ, předepsaná stabilizace dle 

vyhl. č. 357/2013 Sb.

 100 bm 182 2 900,00 527 800,00 30.07.2022

Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 zákona  100 bm 0 2 300,00 0,00

3.4.4. Rozbor současného stavu                      ha 411 1 900,00 780 900,00 29.10.2021

3.4.5. Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků ha 411 500,00 205 500,00 30.11. 2022

2 100 900,00 30.11.2022

3.5. Návrhové práce

3.5.1. Vypracování plánu společných zařízení ha 411 1 800,00 739 800,00

3.5.1.i.a)
Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu JPÚ 

v trvalých a mimo trvalé porosty 2)
ha 80 1 500,00 120 000,00

3.5.1.i.b)

Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 

situace liniových staveb PSZ pro stanovení plochy 

záboru půdy stavbami 2)

100 bm 106 1 200,00 127 200,00

3.5.1.i.c)

Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 

situace vodohospodářských staveb PSZ pro stanovení 

plochy záboru půdy stavbami 2)

100 bm 37 22 000,00 814 000,00

3.5.2.
Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k 

vystavení dle § 11 odst. 1 zákona
ha 411 900,00 369 900,00 15.11.2023  

3.5.3. Předložení aktuální dokumentace návrhu JPÚ 3) ks 3 50 000,00 150 000,00
do 1 měsíce od výzvy 

zadavatele

2 320 900,00

3.6. Mapové dílo ha 411 800,00 328 800,00
do 3 měsíců od 

výzvy objednatele

328 800,00

2 100 900 Kč

2 320 900 Kč

328 800 Kč

4 750 600 Kč

997 626 Kč

5 748 226 Kč

3.4.2.

1. Přípravné práce celkem (3.4.1.-3.4.5.) bez DPH v Kč

Rekapitulace hlavních fakturačních celků

   Návrhové práce celkem (3.5.1.-3.5.3.) bez DPH v Kč

Přípravné práce celkem (3.4.1.-3.4.5.) bez DPH v Kč

3.4.3

30.06.2023

Mapového dílo celkem (3.6.) bez DPH v Kč

2. Návrhové práce celkem (3.5.1.-3.5.3.) bez DPH v Kč

DPH  21% v Kč

Celková cena díla včetně DPH v Kč

3. Mapové dílo celkem (3.6.) bez DPH v Kč

Celková cena bez DPH v Kč



ředitelka Sekce řízení krajských pozemkových úřadů a právní 

podpory ředitel VUMOP, v.v.i

 V Praze dne 21. 9. 2023

………………………………………… …………………………………………………………………….

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Praze dne 25. 9. 2023            

Ing. arch. Milana Grauová prof.Ing Radim Vácha, PH.D. 


